
Usnesení z 34. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 1.11. 2021 

1 

                                                                                                                            Příloha č. 2 k: 

                                                                                                                            
 
 

 
USNESENÍ 

z 34. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 1.11.2021 

______________________________________________________________________________ 
 
USNESENÍ RK/34/1812/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
893.767,54 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti provozu Gymnázia Trutnov“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/2/43/2020 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
1.340.651,31 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti provozu Gymnázia Trutnov“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.11.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok  2021 
termín:06.12.2021 

 



Usnesení z 34. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 1.11. 2021 

2 

 
USNESENÍ RK/34/1813/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ Otty 
Wichterleho, příspěvkové organizaci na předfinancování způsobilých výdajů 
ve výši 818.933,70 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy DM ve Velkém Poříčí“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/2/43/2020 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ Otty 
Wichterleho, příspěvkové organizaci na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
1.228.400,55 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy DM ve Velkém Poříčí“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ Otty 
Wichterleho, příspěvkové organizaci na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
2.494.466,17 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy DM ve Velkém Poříčí“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.11.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2021 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/34/1814/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
804.361,95 Kč z vratky předfinancování, org. 2099 pro projekty z odvětví 
zdravotnictví s názvem „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový 



Usnesení z 34. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 1.11. 2021 

3 

Bydžov - objekt č.p. 493“ a „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici 
Nový Bydžov - objekt ZZS“ 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
1.428.431,45 Kč z rezervy kap. 21, org. 2077/77 pro projekty z odvětví 
zdravotnictví s názvem „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový 
Bydžov - objekt č.p. 493“ a „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici 
Nový Bydžov - objekt ZZS“ 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování z kapitoly 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
570.887,55 Kč z rezervy kap. 21, org. 2077/77 pro projekty z odvětví zdravotnictví 
s názvem „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový Bydžov - objekt 
č.p. 493“ a „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový Bydžov - 
objekt ZZS“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:30.06.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.11.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2021 
termín:06.12.2021 

 
 
 
USNESENÍ RK/34/1815/2021 
Rada Královéhradeckého kraje  
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
5.517.759,56 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - multioborový pavilon“ 
z rezervy kap. 21, org. 2077/77. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:30.06.2022 



Usnesení z 34. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 1.11. 2021 

4 

 
 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.11.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2021. 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/34/1816/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
613.061,78 Kč z vratky předfinancování, org. 2099 k projektu z odvětví 
zdravotnictví s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy nemocnice 
v Broumově – objekt A+B+C“. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
1.138.543,31 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy nemocnice v Broumově – objekt A+B+C“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/77. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:30.06.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.11.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2021. 
termín:06.12.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 34. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 1.11. 2021 

5 

 
USNESENÍ RK/34/1817/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
649.420,60 Kč pro projekt z odvětví dopravy s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy dílen a garáží ÚS Královéhradeckého kraje a.s. – 
Rychnov n. Kněžnou“ z vratky předfinancování, org. 2099. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:30.06.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.11.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2021. 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/34/1818/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 

z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099 ve výši 
8 712,00 Kč na činnost TDS a BOZP (neinvestiční výdaj) k projektu z odvětví sociálních 
věcí s názvem „Financování projektu Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny -
rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.05.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:10.11.2021 
 
 
 



Usnesení z 34. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 1.11. 2021 

6 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021. 
termín:06.12.2021 
 
 

   
USNESENÍ RK/34/1819/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 7 078,50 Kč na činnost autorského dozoru k projektu z odvětví 
sociálních věcí s názvem „Financování projektu Transformace ÚSP pro mládež 
Kvasiny - výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.05.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:12.11.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2021. 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/34/1820/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – VOŠ, SŠ, ZŠ 
a MŠ Štefánikova na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 5 873 632,21 Kč 
pro projekt z odvětví školství s názvem „Centrum komplexní podpory pro klienty 
se sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova“ z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/29/2280/2020. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 org. 2099.  
termín:31.05.2022 



Usnesení z 34. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 1.11. 2021 

7 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:12.11.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2021.  
termín:06.12.2021 
 

   
USNESENÍ RK/34/1821/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 95 832,00 Kč na činnost autorského dozoru k projektu z odvětví 
sociálních věcí s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb 
v lokalitě Náchod“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.05.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:12.11.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2021. 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/34/1822/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na předfinancování způsobilých výdajů 
ve výši 37 268 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Instalace rekuperace 
v učebnách SPŠ Trutnov“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na kofinancování způsobilých výdajů 
ve výši 15 972 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Instalace rekuperace 



Usnesení z 34. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 1.11. 2021 

8 

v učebnách SPŠ Trutnov“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:30.06.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.11.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2021 
termín:06.12.2021 

 
 
 
USNESENÍ RK/34/1823/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dohody o ukončení smlouvy o dílo ze dne 1. 8. 2016 uzavřené se zhotovitelem 

TECHNICO Opava s.r.o., Hradecká 1576/51, 746 01 Opava, IČO 25849204, 
na zhotovení díla s názvem „Projektové dokumentace – vybudování přírodovědecké 
expozice a návštěvnického centra pro inovativní prezentaci přírodního dědictví Muzea 
východních Čech v Hradci Králové, Centrální krajský depozitář“, ve znění dodatků č. 1 
až 4 ke smlouvě o dílo. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dohody o ukončení smlouvy o dílo ze dne 1. 8. 2016 na zhotovení díla 

s názvem „Projektové dokumentace – vybudování přírodovědecké expozice 
a návštěvnického centra pro inovativní prezentaci přírodního dědictví Muzea 
východních Čech v Hradci Králové, Centrální krajský depozitář“, ve znění dodatků 
č. 1 až 4., se zhotovitelem TECHNICO Opava s.r.o., Hradecká 1576/51, 746 01 Opava, 
IČO 25849204. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2021 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 34. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 1.11. 2021 

9 

USNESENÍ RK/34/1824/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry poroty z protokolu o průběhu architektonické soutěže 

o návrh s názvem "VÝSTAVBA CHRÁNĚNÉHO BYDLENÍ V NOVÉ PACE". 
II.  s c h v a l u j e  
 1. závěry poroty z protokolu o průběhu architektonické soutěže o návrh s názvem 

"VÝSTAVBA CHRÁNĚNÉHO BYDLENÍ V NOVÉ PACE" dle § 11 Soutěžního řádu České 
komory architektů: 
1. místo – 200.000 Kč, NEUHÄUSL HUNAL s. r. o., IČO: 089 99 716, 
Revoluční 1546/24, 110 00 Praha 1;   
2. místo – 100.000 Kč, IKA Brno s. r. o., IČO: 479 10 453, Francouzská 916/69, 
602 00 Brno; 
3. místo – 70.000 Kč, Společná účast ateliérů: TŘI.ČTRNÁCT architekti s. r. o. 
a KOTA s. r. o., IČO: 086 68 931 / 060 57 896; Nová Červená Voda 105, 790 53 / 
Ke Skalce 1799/15, 586 01 Jihlava; 

 2. doporučení poroty zahájit s účastníkem, jehož návrh se umístil na nejvýše 
oceněném místě, jednací řízení bez uveřejnění. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení a vyplacení cen vybraným účastníkům.  
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/34/1825/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek 

na veřejnou zakázku na stavební práce „III/3041 Maršov u Úpice, rekonstrukce 
komunikace, I. etapa, intravilán Libňatov“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CS, a.s., 
IČO: 452 74 924 (33 465 119,48 Kč bez DPH, 40 492 794,57 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/3041 Maršov u Úpice, rekonstrukce 

komunikace, I. etapa, intravilán Libňatov“.“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem 
zadávacího řízení. 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 34. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 1.11. 2021 

10 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
EUROVIA CS, a.s., IČO: 452 74 924 (33 465 119,48 Kč bez DPH, 40 492 794,57 Kč 
vč. DPH). 
termín:31.01.2022 

 
 
USNESENÍ RK/34/1826/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek 

na veřejnou zakázku na stavební práce „II/296 Revitalizace „Polských mostů“ –
ev. č. 296 – 009, 296 – 010, 296 – 011 Temný Důl“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Společnost MADOS MT – M-
SILNICE – M-STROJÍRNY – Polské mosty, Temný Důl (Správce: MADOS MT s.r.o., 
Společník 2: M-SILNICE a.s., Společník 3: M-STROJÍRNY a.s.), IČO 252 97 899 (Správce) 
(148 000 000,00 Kč bez DPH, 179 080 000,00 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/296 Revitalizace „Polských mostů“ –

ev. č. 296 – 009, 296 – 010, 296 – 011 Temný Důl“ a smlouvu o dílo s vybraným 
účastníkem zadávacího řízení. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
Společnost MADOS MT – M-SILNICE – M-STROJÍRNY – Polské mosty, Temný Důl 
(Správce: MADOS MT s.r.o., Společník 2: M-SILNICE a.s., Společník 3: M-STROJÍRNY 
a.s.), IČO 252 97 899 (Správce) (148 000 000,00 Kč bez DPH, 179 080 000,00 Kč 
vč. DPH). 
termín:31.01.2022 

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 34. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 1.11. 2021 

11 

USNESENÍ RK/34/1827/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/28526 Rokole – Nový Hrádek 

– neúnosná krajnice“. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce 
„III/28526 Rokole – Nový Hrádek – neúnosná krajnice“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/28526 Rokole – 
Nový Hrádek – neúnosná krajnice“, složení komise pro otevírání nabídek 
a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Mgr. Svatava Adamírová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jan Janeček, Ph.D., 
Ing. Martin Jelínek, Ing. Irena Vaněčková 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:30.04.2022 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností ÚDRŽBA 

SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.12.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 34. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 1.11. 2021 

12 

USNESENÍ RK/34/1828/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování odvětví 
školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové 
zprávy a tabulkové přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
termín:12.11.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2021 
termín:06.12.2021 

 
 
 
USNESENÍ RK/34/1829/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Zprávu ze zahraniční služební cesty hejtmana Královéhradeckého kraje 

Mgr. Martina Červíčka, která proběhla 7.10.2021 v Polsku (Kudowa Zdrój). 
 2. Zprávu ze zahraničí služební cesty člena Rady Královéhradeckého kraje Adama 

Valenty, která proběhla dne 7.10.2021 v Polsku (Kudowa Zdrój). 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Zahraniční služební cestu Mgr. Ivany Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního 

rozvoje, grantů a dotací a Adama Valenty, člena Rady Královéhradeckého kraje, 
která proběhne 9. 11. 2021 v Polsku (Kudowa Zdrój). 

 2. Zahraniční služební cestu Bc. Pavla Bulíčka, 1. náměstka hejtmana, Bc. Kateřiny 
Černé a jejich řidiče Petra Pavlíka, která proběhne 15. 11. 2021 v Polsku 
(Wroclaw). 

 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 


